
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 21.2.2023 

  

 

ZADAVATEL: Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO:    70891095 

 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se 

k veřejné zakázce malého rozsahu na akci: „Realizace Programu rozvoje cestovního ruchu ve 

Středočeském kraji na období 2024–2030-opakování“ 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel bude dle hodnotícího kritéria „Dodání referencí nad rámec požadované kvalifikace“ 

hodnotit max. 10 referenčních zakázek. Pro odstranění pochybnosti prosíme o odpovědi na 

následující otázky:   
a) Hodnoceno bude max. 10 významných služeb nad rámec požadované kvalifikace.  Znamená to, 

že účastník může max. předložit 12 významných služeb tj. 2 pro prokázání technické kvalifikace 

a až 10 pro hodnocení kvality? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ano, účastník v Seznamu významných služeb dle článku 2.4.1 písm. a) může doložit více 

poskytnutých významných služeb, než je požadované minimum pro splnění technické 

kvalifikace (tedy minimálně tři [3] takové služby). Další zde uvedené služby posoudí 

Zadavatel v rámci hodnocení tohoto hodnotícího kritéria jako reference nad rámec 

požadované kvalifikace. Účastník může doložit libovolné množství služeb, avšak Zadavatel 

bude v rámci tohoto kritéria posuzovat pouze 4.–13. v seznamu uvedenou významnou službu. 

 

Dotaz č. 2 
b) Požadavky na maximální stáří 5 let u významných služeb se vztahují i na zakázky předložené 

v tomto hodnotícím kritériu? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ano. 

 

Dotaz č. 3 
c) Jak bude zadavatel hodnotit zaměření účastníkem poskytnutých významných služeb. Jaká 

kritéria jsou pro zaměření zakázek zadavatele uvažována? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel bude hodnotit významné služby doložené nad rámec technické kvalifikace dle 

stejného hlediska, jako významné služby dokládané pro splnění technické kvalifikace, tj. zda 

doložené reference jsou službami „s obdobným předmětem plnění jako je předmět plnění této 

veřejné zakázky (zpracování, aktualizace či hodnocení strategie či programu pro 

veřejnoprávní subjekt.“ Zadavatel bude doložené služby dále hodnotit podle počtu, tj. 

hodnotící komise seřadí návrhy v pořadí od nejlépe hodnoceného (tj. s největším počtem 

významných služeb, odpovídajících výše uvedenému hledisku) a návrhům přidělí 

odpovídající počet bodů odpovídající poměru váhy kritéria a sestupnému pořadí. 

 

Dotaz č. 4 

Dále ve výzvě zadavatel bude hodnotit max 10 členů nad rámec požadované kvalifikace. Pro 

odstranění pochybnosti prosíme o dopovědí na následující otázky:  

 



 

  
a) Hodnoceno bude max. 10 takových členů týmu. Znamená to to, že účastník může max. předložit 

12 členů týmu tj. 2 pro prokázání technické kvalifikace a až 10 pro hodnocení kvality? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Ano, účastník v Popisu realizačního týmu dle článku 2.4.1 písm. b) může doložit více členů 

týmu, než je požadované minimum pro splnění technické kvalifikace (tedy minimálně dva [2] 

členy týmu). Další de uvedené členy týmu posoudí Zadavatel v rámci hodnocení tohoto 

hodnotícího kritéria jako členy týmu nad rámec požadované kvalifikace. Účastník může 

doložit libovolné množství členů týmu, avšak Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria 

posuzovat pouze 3.–12. osobu uvedenou v seznamu. 

 

Dotaz č. 5 
b) Jak podle zadavatele souvisí počet členů týmu s kvalitou dodání strategického plánu? 

Upozorňujeme, že počet až 12 osob není obvyklý ani u nadlimitních zakázek s mnohem vyšší 

komplexitou a předpokládanou cenou. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník sestavil tým o počtu 12 osob, ale předpokládá, že účastník 

bude koncipovat svůj tým tak, aby zakázku realizovat v požadovaném rozsahu, času a kvalitě. 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel klade důraz na realizaci obsáhlých analýz území 

Středočeského kraje, který je největším vyšším územně samosprávným celkem v ČR a 

zároveň velice nekoherentní entitou, Zadavatel předpokládá, že účastníkův realizační tým 

bude složen z dostatečného počtu osob s různým profesním zaměřením. 

 

Dotaz č. 6 
c) Jaké požadavky bude zadavatel uplatňovat na dodatečných až 10 členů týmu? Znamená tento 

požadavek že účastník, aby maximalizoval počet získaných bodů v tomto kritériu musí u těchto 

osob naplnit kritéria uvedená v bodě 2.4.1 b)?    

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel v bodě 2.4.1. b) zadávací dokumentace uvádí, že „požaduje, aby tým dodavatele byl 

složen z jednotlivců, kteří mají zkušenost s tvorbou strategických dokumentů pro vyšší územní 

celky a veřejnoprávní organizace, s veřejnými konzultacemi a zapojováním klíčových aktérů. 

Členové týmu musí mít rozsáhlou a dlouhodobou praktickou zkušenost v oblasti strategického 

destinačního managementu v cestovním ruchu.“ Dále stanoví minimální požadavky na 

profesní zkušenost alespoň dvou členů týmu, jejichž prostřednictvím prokazuje technickou 

kvalifikaci. To ale neznamená, že zbytek týmu musí stejnou kvalifikaci bezezbytku naplnit. 

Zadavatel v tomto případě odkazuje na výše citované znění zadávací dokumentace, podle níž 

by členové týmu měli mít zkušenosti s tvorbou strategických dokumentů pro veřejnou správu 

a/nebo s veřejnými konzultacemi a/nebo se zapojováním klíčových aktérů. Zadavatel však 

požaduje, aby členové týmu měli zkušenost v oblasti organizace cestovního ruchu. Pro 

úplnost Zadavatel upozorňuje, že se jedná o odborné členy týmu, nikoli jeho administrativní 

nebo technickou podporu. 

 

Dotaz č. 7 
a. Pokud by byl výklad tohoto požadavku takový, skutečně zadavatel požaduje tým, který 

je složen např. až z 5 osob, které mají zkušenost min. 5 let v řídící funkci organizace či 

firmy cestovního ruchu vytvářející a realizující strategické plány v oblasti cestovního 

ruchu a až 7 osob, které mají minimálně 3 roky praxe v organizaci cestovního ruchu 

vytvářející a realizující strategické plány v oblasti cestovního ruchu.  



 

 

Odpověď na dotaz č. 7 

Ne, Zadavatel s výjimkou dvou členů týmu, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 

nestanovil žádná přímá kritéria na dobu a zaměření praxe členů týmu. Dále viz odpověď na 

dotaz č. 6.  

 

Dotaz č. 8 
b. Jaká je však přidaná hodnota takto složeného týmu vzhledem k předmětu plnění, 

technické organizaci zakázky a předpokládané hodnotě? 

Odpověď na dotaz č. 8 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel nepředpokládá složení týmu tak, jak dotazovatel předjímá, 

odkazuje Zadavatel v tomto ohledu na odpovědi na dotazy č. 4, 5, 6. a 7. 

 

Dotaz č. 9 
d) Zadavatel požaduje popis organizační struktury realizačního týmu. Započítává se tento popis do 

počtu normostran požadovaných v hodnotícím kritériu Obsah návrhu řešení veřejné zakázky? 

Odpověď na dotaz č. 9 

Ne. Účastník předloží popis organizační struktury realizačního týmu prostřednictvím 

vyplněné Přílohy č. 2 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace, přičemž požadované 

profesní životopisy připojí jako přílohy tohoto Čestného prohlášení. Dle svého uvážení pro 

lepší informovanost Zadavatele může též jako přílohu připojit organigram realizačního týmu, 

ale to není požadavkem Zadavatele, který by měl následný vliv na hodnocení tohoto 

hodnotícího kritéria. 
 

Zadavatel vzhledem k povaze dotazu neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Tato zůstává do 2. 3. 2023 

do 13 hod. 

 

 

Za Středočeský kraj  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
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